

	Formular	COD: POB.02 – F6.3
	<i>Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității (conferențiar universitar)</i>	

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDEROR UNIVERSITĂȚII (CONFERENȚIAR UNIVERSITAR)

CANDIDAT BOIU-SICUIA OANA-ALINA

postul poz. 14 de **CONFERENȚIAR** Departamentul de Biotehnologii **Facultatea de Biotehnologii**

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul BIOLOGIE, din 13.02.2024 emisa de Universitatea din București	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECTS nr. 6560/20.12.2012; MO, I, 890 si 890bis/27.12.2012 pentru conferențiar universitar	Standarde indeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 14, Comisia de Ingineria Resurselor Vegetale și Animale Anexată: Fișa de calcul si de sustinere a indeplinirii standardelor minimele specifice domeniului, in acord cu realizarile mentionate:	
Condiții minimele [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	50	63,99
A2. Activitatea de cercetare	130	1544,59
A3. Recunoașterea și impactul activității	40	909,23
TOTAL (A)	220	2517,8
Condiții minimele obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	minimum 1 carte/capitol în calitate de prim autor	4 cap. în cărți internaționale – co-autor 8 cărți/cap. în cărți naționale – co-autor 2 cărți naționale – prim autor
A.1.2.1. Manuale didactice	fără restricții	-
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	fără restricții	-
A. 2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters și brevete de invenții	Minimum 5 articole, din care minimum 3 în reviste ISI cotate; la 3 dintre lucrări (dintre care 1 ISI cotata) să fie autor principal/ corespondent/ coordonator (ultim autor - doar daca este conducator de doctorat) 2). Cel puțin 2 lucrari sa fie publicate după ultima promovare sau în ultimii 5 ani.	- 21 articole ISI cotate (dintre care 17 de la ultima promovare, din 2020). La 9 articole ISI cotate sunt prim autor/corespondent (din care 7 de la ultima promovare) -15 articole ISI indexate (dintre care 6 de la ultima promovare, din 2020). La 8 articole ISI indexate sunt prim autor/corespondent (din care 1 de la ultima promovare)
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Minimum 10 articole	- 86 articole BDI (din care 31 de la ultima promovare, din 2020). La 44 articole BDI sunt prim autor/corespondent (din care 23 de la ultima promovare)
A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	Director / responsabil partener proiect - Minimum 1	- Responsabil partener la 3 proiecte naționale tip ADER, cu valoare de peste 50000 lei. - Responsabil contracte de cercetare la 2 contracte finanțate de mediul privat, cu valoare de 50000 lei (min.10 mii euro).
D. Condiții medii minime, la prima ocupare prin concurs a unui post didactic titular în USAMV B 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)	media anilor de studii (Licență+Masterat) = 9,855 media examenelor de diplomă (Licență+Masterat) = 9,925	
C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de Licență, in domeniul HORTICULTURĂ Nr 494 din 10.08.2007 emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară – București, Facultatea de Horticultură	
	Diplomă de Studii Aprofundate / Master, Specializarea „Strategii în obținerea produselor hortiviticele nepoluate și de calitate” nr. 19 din 24.08.2010 emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară – București, Facultatea de Horticultură	
	Alte Diplome: Diplomă de Bacalaureat și Foaie matricolă	
	Alte Certificate: Certificat de Absolvire – Departamentul pentru pregătirea personalului didactic	
	Alte Acte de atestare a studiilor/realizărilor profesionale -	

Data
23.12.2024

Candidat,
Boiu-Sicuiă Oana-Alina
 POB.02-F6.3 | 1